

پنج‌شنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۳ | ۵ محرم ۱۴۴۶|

گزارش یک

در شرایطی که دور جدید مذاکرات برای برقراری آتش‌بس در غزه از سر گرفته شده و بارقه‌های امید برای رسیدن به توافق به وجود آمده است، از تنش صهیونیستی دامنه حملات خود را تشدید کرده است. در تازه‌ترین جنایت، چنگنده‌های این رژیم مدرسه «العوده» در خان یونس را که محل اسکان غیرنظامیان فلسطینی بود هدف قرار دادند که طی آن دست‌کم ۳۵ نفر شهید و ده‌ها نفر زخمی شدند؛ جنایتی که موجی از محکومیت‌های جهانی را بیه همراہ داشت.

چنگنده‌های رژیم صهیونیستی همزمان با دوپست‌وهفتادوہشتمین روز جنگ، به بمباران شدید مناطق مختلف غزه نوار ادامه داده و به‌ویژه مکان‌های شلوغ و پرجمعیت در مرکز و جنوب نوار غزه را هدف قرار دادند و این قتل‌عام ده‌ها شهید و زخمی بر جای گذاشت. به گزارش الجزیره، وزارت بهداشت فلسطین در غزه در بیانیه‌ای اعلام کرد که رژیم صهیونیستی بماداد چهارشنبه مدرسه‌ای را در شهر عیاسان در شرق خان‌یونس که آوارگان در آن حضور داشتند، هدف قرار داد. وزارت بهداشت غزه، این حمله را قتل‌عام وحشتناکی علیه شهروندان آواره توصیف کرد که طی آن ۳۵نفر شهید شدند. این وزارت‌خانه تأکید کرد که ۵۳نفر دیگر در این جنایت زخمی شده‌اند که حال برخی از آنها وخیم است.

بنابراین احتمال افزایش شمار شهدا وجود دارد. حماس در بیانیه‌ای ضمن محکومیت جنایت جدید اسرائیل در خان‌یونس، اعلام کرد: کشتار مکتب العوده در خان‌یونس، گسترش جنگ نابودی و کشتار توسط دولت تروریستی صهیونیستی علیه مردم ماست. عزت‌الرشق، عضو دفتر سیاسی حماس، اسرائیل را به انجام یک حمله عمدی متهم کرد و خواستار حضور در خیابان‌ها و میادین در راهپیمایی‌های خشم و تحصن برای محکومیت قتل‌عام و توقف جنگ نسل‌کشی شد. گفتنی است که جنایت سه‌شنبه شب چهارمین حمله به مدارس خان یونس طی هفته اخیر بود.

ارتش صهیونیستی در ۹ ماه گذشته با حمله به بیمارستان‌ها و مدارس غزه، صدها نفر را که در آنها

اسکان داده شده بودند به خاک و خون کشیده است. در حالی که طبق قوانین جنگی، حمله به این مکان‌ها ممنوع است ولی صهیونیست‌ها نشان دادند که به هیچ‌قاعده و عرف بین‌المللی پایبند نیستند. در نتیجه غزه نشان می‌دهد که کابینه افراطی بنیامین نتانیاہو اراده‌ای برای توقف درگیری‌ها ندارد. همچنین، رسانه‌های فلسطینی روز چهارشنبه با انتشار تصویری از اعلامیه‌ایی که ارتش صهیونیستی روی شهر غزه انداخته بود، گزارش دادند ارتش در این اعلامیه‌ها از ساکنان مناطق شهر غزه خواسته است‌س با مقامات دوچه گفت‌وگو کند و گزارش رسانه‌ها نیز حکایت از این دارد که گشایش‌هایی در

پیرالملاح

سرویس‌بین‌الملل ۰۶۰۸۸۵۲۳

مشق جدید جنایت اسرائیل در مدرسه خان یونس

دست کم ۳۵ فلسطینی در حمله رژیم صهیونیستی به مدرسه العوده شهید شدند



کودچاندن فلسطینیان از شهر غزه به مناطق جنوبی از یک طرف منطقه شمالی را به طومر کامل تحت اشغال خود درآورد و از طرف دیگر با جمعیت فلسطینیان در یک جا با حملات گسترده قربانیان بیشتری را از فلسطینیان بگیرد. زیرا به ادعای تدرروهای صهیونیستی، تشدید حملات حماس را تحت فشار قرار خواهد داد تا در میز مذاکرات امتیازات بیشتری را به دشمن اشغالگر بدهد. این درحالی است که رهبران حماس بارها هشدار داده‌اند توافقی به هر قیمتی را باید امضاخواهند کرد و به قدری سلاح در اختیار دارند که می‌توانند برای مدت طولانی در برابر ارتش اسرائیل مبارزه کنند.

این زمینه انجام شده است. با وجود اینکه حماس هم در میز مذاکرات از خود انعطاف نشان داده و برخی شروط خود را برای رسیدن به توافق آتش‌بس به مرحه بعد موکول کرده است اما تشدید حملات در غزه نشان می‌دهد که کابینه افراطی بنیامین نتانیاہو اراده‌ای برای توقف درگیری‌ها ندارد.

همچنین، رسانه‌های فلسطینی روز چهارشنبه با انتشار تصویری از اعلامیه‌هایی که ارتش صهیونیستی روی شهر غزه انداخته بود، گزارش دادند ارتش در این اعلامیه‌ها از ساکنان مناطق شهر غزه خواسته است‌س با مقامات دوچه گفت‌وگو کند و گزارش رسانه‌ها نیز حکایت از این دارد که گشایش‌هایی در

گزارش ۲

وحشت ترامپ در نشست ناتو



انتخابات ریاست جمهوری ساه نوامبر امریکا از همین الان توجه رهبران ناتو را به خود جلب کرده است. در نشست دیرپوز آنها، رئیس‌جمهور مستقر امریکا یک سخنرانی قاطع انجام داد و اعلام کرد برادی تقویت پدافند هوایی ار تش اوکراین، واشینگتن و بقیه اعضای ناتو پنج سامانه پدافند هوایی دیگر را در اختیار ارتش اوکراین قرار می‌دهند. با این حال، رهبران ناتو به جای توجه به مقام‌های دولت یابدن، کوشیدند با مقام‌های نزدیک به دولت ترامپ گفت‌وگو کنند.

■ ■ ■ ■

جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در نشست دیرپوز رهبران ناتو واشینگتن، با ارائه یک سخنرانی قاطع متعهد شد که یک «کمک مالی تاریخی» به اوکراین انجام دهد. بایدن خطاب به حاضران در

پرونده

رسانه‌های اسرائیلی به گسترش دامنه حملات حزب‌الله لبنان به شمال فلسطین اشغالی و ناتوانی تل‌آویو در تغییر واقعیت تحمیلی جدید در این مناطق اذعان کرده و گفتند که جولان به میدان تیر حزب‌الله تبدیل شده است.

■ ■ ■ ■

ناتوانی ارتش اسرائیل در برابر حملات روزانه حزب‌الله به شمال سرزمین‌های اشغالی، موجی از انتقادات را در بین صهیونیست‌ها برانگیخته است. روزنامه معاربو روز چهارشنبه با انتشار گزارشی به دستاوردهای راهبردی حزب‌الله و ایجاد واقعیت جدید در جبهه شمالی و جولان اشغالی پرداخت و نوشت که این جنبش واقعیت ۱۰۰هزار «پناهجو» را در شمال به وجود آورده و یک نوار امنیتی در داخل «اسرائیل» و در واقع یک منطقه کاملاً منزوی از «دولت اسرائیل» برای بیش از ۹ ماه ایجاد کرده است و در حال گسترش

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۰۲۳

یک

چالش

کشته و زخمی شدن چند نظامی اسرائیل در کمین جدید فلسطینیان در غزه

در حالی که تلاش‌ها برای دستیابی به توافقی برای تبادل اسرا در جنگ غزه جریان دارد، جنبش جهاد اسلامی اعلام کرد که سه خودروی نظامی رژیم صهیونیستی را با بمب‌های زمینی از پیش کار گذاشته شده در محله تل‌الہوا در غرب شهر غزه منفجر کرده است؛ عملیاتی که اسرائیلی‌ها از آن با عنوان حادثه امنیتی سخت نام می‌برند. گردان‌های القدس گفته که دیروز نیروهای اسرائیلی را که در حال نفوذ به محله تل‌الہوا بودند، با گلوله‌های خمپاره هدف قرار داده است که شماری از صهیونیست‌ها در آن کشته شدند. گردان‌های شهید عزالدین القسام نیز در بیانیه‌ای جداگانه اعلام کرد که پس از انفجار دو بمب ضدفرد در محله تل‌الہوا اعضای یک تیم پیاده نظام صهیونیست را در کمینی کشته و زخمی کرده است. منابع رسانه‌ای عبری با تأیید رخ دادن این عملیات از آن با عنوان یک «حادثه امنیتی بسیار سخت» در نوار غزه یاد کردند. پنج بالگرد نظامی ارتش رژیم صهیونیستی بعد از این حادثه در منطقه فرود آمدند تا مجروحان و کشته‌شده‌ها را به بیمارستان منتقل کنند. سما نیز از درگیری شدید میان رزمندگان فلسطینی و ارتش رژیم صهیونیستی در محله تل‌الہوا و شنیده شدن صدای چند انفجار در این محله خبر داده است.

این عملیات همزمان با تلاش‌ها برای دستیابی به توافق آتش‌بس رخ داده است؛ روندی که منابع فلسطینی می‌گویند بنیامین نتانیاہو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در مسیر آن کارشکنی می‌کند. روزنامه عبری «هاآرتص» نوشت که نخست‌وزیر این رژیم در ماه‌های گذشته برای جلوگیری از امضای قرارداد تبادل اسرا، به اسم یک منبع سیاسی بیانیه‌های تندی را علیه پیشنهاد‌های ارائه شده در این زمینه منتشر می‌کرد و از وزیرایش نیز خواسته بود به شدت از این پیشنهادها انتقاد کنند. به نوشته هاآرتص، نتانیاہو اطلاعات امنیتی محرمانه‌ای را که در رایزنی با اعضای تیم مذاکره‌کننده ارائه شده بود، افشا کرد. به نوشته این روزنامه عبری، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از وزرای کابینمایش خواست به‌شدت به پیشنهادهای ارائه شده برای مذاکرات حمله کنند. در مذاکرات اخیر هم بنیامین نتانیاہو قبل از اینکه مذاکرات غزه از سر گرفته شود، موانع جدیدی را در برابر معامله تبادل اسرا و آتش‌بس قرار داد.

اخبار کوتاه

■ **همسر ابوبکر البغدادی به اعدام محکوم شد**

منابع رسانه‌ای عراق از محکوم شدن همسر سرکرده اسبق داعش به اعدام در دادگاه این کشور خبر دادند. خبرگزاری رسمی عراق (واع) در این باره گزارش داد که دادگاه کیفری «کرخ» عراق حکم اعدام همسر «ابوبکر البغدادی» سرکرده اسبق داعش را به جرم همکاری با این گروه تروریستی صادر کرد. شورای عالی قضایی عراق در بیانیه‌ای با این باره اعلام کرد: این تروریست، زنان ایزدی را در منزل خود بازداشت و آنها را توسط عناصر تروریستی داعش در منطقه سنجار واقع در غرب استان نینوا روده است. حکم اعدام همسر البغدادی با استناد به مواد دوم، سوم و چهارم قانون مبارزه با تروریسم مصوب سال ۲۰۰۵ و ماده هفتم قانون زنان ایزدی بازمانده مصوب سال ۲۰۲۱ صادر شده است.

■ **واشینگتن: تهران به اعتراضات امریکا دامن می‌زند**

مدیر آژانس اطلاعات ملی امریکا مدعی شد ایران تلاش کرده است به‌طور مخفیانه به اعتراضات در ایالات متحده علیه جنگ اسرائیل در غزه دامن بزند. به گزارش ایسنا، اوریل هینز، مدیر آژانس اطلاعات ملی امریکا در بیانیه‌ای که روز سه‌شنبه منتشر کرده است، مدعی شد عوامل ایرانی با استفاده از فرصت جنبش اعتراضی علیه جنگ غزه در ایالات متحده از طریق رسانه‌های اجتماعی و سایر فعالیت‌های سایبری خود را به‌عنوان فعالان آنلاین معرفی کرده‌اند و تظاهرات عمومی را تبلیغ و حتی از معترضان حمایت مالی می‌کنند. هینز در بیانیه خود تلاش کرد معترضان امریکایی را از هرگونه خطا مبرا بداند و گفت از حسن نیت معترضان و تلاش آنها برای ابراز عقیده پیرامون جنگ در غزه اطمینان دارد. او جمهوری اسلامی ایران را متهم کرد که در مواردی تلاش کرده است از معترضان حمایت مالی کند. وی در ادامه ادعاهای خود تأکید کرد: «امریکایی‌هایی که هدف این کارزار ایران هستند، احتمالاً خود از تعامل و کمک گرفتن از یک دولت خارجی بی‌خبرند.»

■ **پرواز جنگنده‌های چینی بر فراز آسمان تایلوان**

مقامات تایلوانی چهارشنبه اعلام کردند ۳۷ هواپیمای نظامی چینی وارد منطقه شناسایی پدافند هوایی تایلوان شدند. وزارت دفاع تایلوان با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که ۲۶ جنگنده چینی از مرز هوایی در تنگه تایلوان عبور کردند. در این بیانیه آمده است: «در مجموع ۳۷ هواپیمای نیروی هوایی چین در انواع مختلف ساعت ۵:۲۰ دقیقه صبح شناسایی شدند. از این تعداد ۳۶ هواپیمای خط مرزی تنگه تایلوان گذشتند و وارد بخش‌های جنوبی و جنوب شرقی منطقه شناسایی پدافند هوایی تایلوان شدند.» وزارت دفاع تایلوان همچنین اعلام کرد: «با انجام تمرین مشترک هوایی و دریایی با حضور ناو هواپیمابر شاندونگ و سایر قایق‌های نیروی دریایی، ارتش تایلوان شرایط را زیر نظر داشته و متناسب با آن واکنش نشان داد.»

■ **امریکا تداوم حضور پایگاه نظامی خود را در قطر بررسی می‌کند**

کنگره امریکا همکاری نظامی باقطر را زیر سؤال برده و خواستار بازبینی حضور یک پایگاه هوایی امریکایی در منطقه به دلیل همکاری دوچه با حماس شده است. به گزارش ایسنا، پیش‌نویس «قانون اختیارات دفاع ملی ۲۰۲۵» سنای امریکا شامل متمم مورد حمایت سناتور جمهوریخواه «رب اسکاگت» است که در آن از پنتاگون خواسته است گزارشی درباره ارزش عملیاتی پایگاه نظامی امریکایی در دوچه منتشر کند. در پیش‌نویس مذکور آمده است: «این گزارش باید شامل تأثیر عملیات نیروی هوایی امریکا در خاورمیانه در صورت استقرار مجدد نیروها از پایگاه هوایی العبدید و منابعی که برای جابه‌جایی این نیروهاست، شود.»

■ **بازداشت شهروند کویتی به دلیل انتقاد از امیر**
دادستان کل کویت دستور بازداشت یکی از شهروندان این کشور را به دلیل انتقاد از امیر کویت صادر کرد. به گزارش روسیا‌الیوم، دادستانی کل کویت دستور بازداشت یکی از شهروندان این کشور را صادر کرد که از شیخ مشعل الاحمد الجابر الصباح امیر کویت انتقاد کرده بود. بر اساس این گزارش، وی پیش‌تر با انتشار یک پست در فضای مجازی از اقدامات وزارت کشور کویت در قبال حسینیه‌ها در این کشور طی ماه محرم انتقاد کرده بود. وزارت کشور کویت اعلام کرد است که حسینیه‌ها در این کشور حق دارند تنها یک پرچم نصب کنند. پیش‌تر نیز گزارش شده بود که مراسم اهتزاز پرچم عزاداری سیدالشهدا در کویت با وجود ممانعت به عمل آمده از سوی برخی طرف‌ها، با حضور گسترده کویتی‌ها در یکی از مساجد اصلی پایتخت این کشور بر گزار شد.